
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   29 
 

Data :  18/01/2011      
 

 
SERVIZIO APICALE: Gestione Risorse Umane 
 
 
 
 
 
I.D.n.   5294792    del       18/01/2011              
 
OGGETTO : DISTACCO SINDACALE RETRIBUITO ANNO 2011 - SIGNOR BONACINA ITALO, 

COLLABORATORE PROFESSIONALE ADDETTO ALLA REGISTRAZIONE DATI, DIRIGENTE 

SINDACALE UIL 

 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
- Vista la nota in data 29 dicembre 2010, pervenuta in data 14/01/2011 , con la quale la 
U.I.L. - F.P.L. di Roma, chiede, ai sensi del comma 1 dell’art. 14 del contratto collettivo 
nazionale quadro del 7/8/98 e successive modificazioni, che al signor Bonacina Italo 
venga confermato il distacco sindacale retribuito a tempo pieno per l’anno 2011; 
 
- Richiamata la determinazione dirigenziale n. 14 dell’11/01/2010, con la quale al 
dipendente Bonacina viene  autorizzato il distacco sindacale retribuito per l’anno 2010; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1°) di confermare con decorrenza 01/01/2011 e sino al 31/12/2011, in accoglimento della 
richiesta in data 29/12/2010 della U.I.L. - F.P.L. di Roma, il distacco sindacale retribuito del 
signor Bonacina Italo, ai sensi  del comma 1 dell’art. 14 del contratto collettivo nazionale 
quadro del 7/8/1998; 
 
2°) di dare atto che la spesa risulta già prevista al cap. 1052 del bilancio 2011, relativo a :” 
Servizi demografici: compensi”, intervento 1.01.07.01; 
 
3°) di dare atto che gli oneri previdenziali trovano imputazione nei seguenti capitoli del 
bilancio 2011: 
 
* cap. 1052  , relativo a: “Servizi demografici: compensi” 
* cap. 1120, relativo a: “Servizi demografici: irap a carico Ente” 
 
4°) di dare atto che: 
♦ la spesa derivante dal presente provvedimento rispetta il disposto di cui dell’art. 1, 

comma 557, della  legge n. 296/2006, norma confermata dalla legge 133/2008; 
♦ che la spesa derivante dal presente provvedimento è contenuta nei limiti delle 

disponibilità di bilancio del Comune. 
 
 
 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 (f.to Dott. Paolo Codarri) 

 
 
 
 


